MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-MDM/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL PENA
EL TUCO DEL CASERIO DE SHAYAPUAYCO DEL DISTRITO DE MARCABAL - PROVINCIA DE
SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

En la ciudad del Distrito de Marcabal, siendo las 08:00 horas del 10 de julio 2024, en las
instalaciones de la Municipalidad Distrital de Marcabal, se encuentran reunidos los
miembros del Comité de Seleccién, el Abog. Juan Carlos Humberto Vega Ruiz (Presidente
del Comité de Seleccién), el Ing. David Ivan Silva Torres (Primer Miembro Titular del Comité
de Seleccidn), el Ing. Miguel Angel Ruiz Rodriguez (Segundo Miembro Titular del Comité de
Seleccién), encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, para la ejecucion de la obra: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL

~ . SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL PENA EL TUCO DEL CASERIO DE SHAYAPUAYCO

;- DEL DISTRITO DE MARCABAL - PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION - DEPARTAMENTO DE LA
- 'LIBERTAD", con la finalidad de llevar a cabo la etapa de admision, evaluacién, calificacion

y otorgamiento de la buena pro.

A continuacién, el presidente del comité de seleccién da a conocer a los demads
integrantes del comité que a fravés del SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO (SEACE V.3.0), se han registrado los siguientes participantes y/o postores.

FECHA DE REGISTRO
NRO. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL EN EL
PROCEDIMIENTO
1| 20136318323 | SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA 21072.2;916 f(?
2 | 20477156445 |NJ PLUS CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. 2]%2.2;9;{03
2024-07-01
3 | 20477572236 |INVERSIONES & CONSTRUCCIONES JUANCITO S.A.C gt
4 | 20480214090 |SAN JOSE INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 2;022.25957;05
2024-07-04
5| 20481516804 |ELJY S.AC. FTIgsAT O
% 2024-07-02
120482663045 |IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L. iy
/X 20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 2]%2_?]956;2(?
2024-07-01
8 | 20539790171 |WILTOR S.A.C 15:97:98.0
9 | 20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 2024-06-28
10:59:55.0
10 | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA %%?g‘;‘?gfoz
2024-07-04
11 | 20559561976 | GRUPO ERFOLGREICH S.A.C. 20:01:28.0
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12 | 20559771270 | CONSTRUCTORA ZUMAWI POLO S.A.C. 2&2.;93525
2024-07-03
20559826198 | JHONPOMA FRANCISCO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. v
2024-07-04
20560034017 | MOISSES GROUP S.A.C. 11:22:40.0
2024-07-03
20560102977 |N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.I.R.L. 099594 0
2024-07-01
20601270502 | REY DAVID CONSTRUCTORES S.A.C. 2053130
20602439624 | INVERSIONES & CONSTRUCCIONES HERSA ELIEL E.I.R.L %%?fg?;go()‘
2024-07-03
18 | 20602669271 | FLAIZA CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Yo 5ed0 )
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 2024-06-27
19 | 20603089236 | Zepoa A 22:21:18.0
ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 2024-06-27
20 | 20603387105 | ANONIMA CERRADA 21:40:350
21 | 20604051330 | CORPORACION NEW LIFE S.A.C. 202.4'96‘29
12:31:50.0
1522 | 20605511318 | CORPORACION VASQUEZ CASTANEDA S.A.C. 22022_;";8]7 éo(;
% 2024-07-04
20607225088 | CORPORATIVO PIEDRA AZUL S.A.C oA 000
2024-07-02
20610530533 | SERVICIOS E INVERSIONES S&S S.A.C 20:14:34.0
20610567879 | RUMAN INGENIEROS S.A.C. 2024-07°02
16:11:34.0
2024-07-01
26 | 20610658823 | CORPORATION JDIROCA S.A.C. RO

Continuando con el proceso, se da a conocer la relacion de postores y/o participantes
que han remitido su propuesta electréonica a fravés del SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE V.3.0).

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCABAL
Nomenciatura AS-SM-4-2024-MDM/CS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Qbra
Descripcién del objeto : ¢MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL PENA EL TUCO DEL
\ CASERIO DE SHAYAPUAYCO DEL DISTRITO DE MARCABAL - PR( DE SANCHEZ - DEPAR
DE LA LIBERTAD, CUI N° 2563668

1 (MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL PENA EL TUCO DEL CASERIO DE SHAYAPUAYCO DEL
D RIIOD RCABA QVINCIA DE SANCH ARRION - DEPARTAM QD ALIBERTAD > 2563669

B MARCABAL - PR N } N
20602439624 | CONSORCIO HUAMACHUCO | 05/07/2024 16:07:08 Electronico
20477572236 | CONSORCIO MARCABAL | 05/07/2024 16:16:23 Electronico
20559826198 | JHONPOMA FRANCISCO CONTRATISTAS GENERALES SAC 05/07/2024 215044 Electronico
20559561976 | CONSORCIO MARCABAL 05/07/2024 22:08°54 Electronico
20602669271 | CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS 05/07/2024 223825 Electronico

A continuacion, el presidente del comité de seleccidon da a conocer a los demds
integrantes del comité que habiéndose culminado la etapa de subsanacion concedida al
CONSORCIO MARCABAL, conformado por las empresas (INVERSIONES & CONSTRUCCIONES
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JUANCITO S.A.C. y ELJY S.A.C.), se procede al desarrollo de las etapas de admisién,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

ADMISION DE OFERTAS

A AN Y0 En la apertura electréonica de la oferta, el érgano encargado de las contrataciones o el
M : comité de seleccidon, segun corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la
W/ /' seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
LA Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
\ funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion

\ especifica de las bases. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO
' ADMITIDA.
Declaracién
Declaracién hnadade
) cumplimiento de El precio de
) Documento que| juradade .
Declaracién N las Declaracion la ofertaen
) acredite la acuerdo con ) ) . Promesa de
jurada de sopraseniacibnl iterel ) Especificaciones | juradade consorcio SOLES.
ITEM POSTOR datos del 3 A Técnicas plazo de Adjuntar |CONDICION

de quien del arficulo . con firmas ) A

posfor. " contenidas en el enfrega. obligatoriam
suscribe la 52 del legalizadas
(Anexo N° 1) numeral 3.1 del |(Anexo N°4) ente el
oferta Reglamento.
Capitulo Il de la Anexo N° &
(Anexo N°2)
presente seccién.
A (Anexo N°3)
) ‘7 - \CONSORCIO MARCABAL o
. “(INVERSIONES & CONSTRUCCION
(N ERSIONE £ SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE | ADMITIDA

: JUANCITO S.A.C.- RUC N°® 20477572236 y

- :_’/ELJ'Y S.A.C.-RUCN®20481516804) e

CONSORCIO HUAMACHUCO
2 (INVERSIONES & CONSTRUCCIONES HERSA SI CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDA
ELIEL ELR.L. -RUC N® 20602439624 y

WILITOR S.A.C. - RUC N° 20539790171)

CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS

(FLAIZA CONSULTING S.A.C.-RUC N® NO
3 20602669271 y SAN JOSEINGENIEROS SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | NO CUMPLE | ADMITIDA
CONTRATISTAS S R.L.-RUC N° *

20480214090)

JHONPOMA FRANCISCO CONTRATISTAS NOES EL NO
4 GENEREALES S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE CASO NO CUMPLE | ADMITIDA
(RUC N° 20559826198) (**

CONSORCIO MARCABAL NO
(GRUPO ERFOLGREICH S.A.C. - RUC N°
5 SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | NO CUMPLE | ADMITIDA
20559561976 y EMPRESA CONSTRUCTORA =)

PAREDES S.A.C.- RUC N° 20482827 684)

El comité de seleccién indica lo siguiente respecto a la no admisién de las ofertas:

=\ Bases integradas — seccion general — capitulo | etapas del procedimiento de seleccion

FORMULACION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES A LAS BASES

/ La formulacién de consultas y observaciones a las bases se efecttia de conformidad con lo establecido
en los numerales 72.1 y 72.2 del articulo 72 del Reglamento, asi como el literal a) del articulo 89 del
Reglamento.

COMITE DE SELECCION g
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ABSOLUCION DE CONSULTAS, OBSERVACIONES E INTEGRACION DE BASES

La absolucion de consultas, observaciones e integracion de las bases se realizan conforme a las
disposiciones previstas en el numeral 72.4 y el literal a) del articulo 89 del Reglamento.

Importante

e No se absolveran consultas y observaciones a las bases que se presenten en forma fisica.

e Cuando exista divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucion de consultas y
observaciones y la integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; sin perjuicio,
del deslinde de responsabilidades correspondiente.

PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas
hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento;
adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo
a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad. que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Importante

Los integrantes de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni conformar méas de un
. | consorcio en un procedimiento de seleccién, o en un determinado item cuando se trate de
\ | procedimientos de seleccion segun relacion de items.

En la apertura electronica de la oferta, el drgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccion, segln corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccidn especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el organo encargado de las contrataciones o comité de seleccion, seglin corresponda,
declara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor
referencial o que excedan en mas del diez por ciento (10%) del vaior referencial.

(*) CONSORCIO MARCABAL
(INVERSIONES & CONSTRUCCIONES JUANCITO S.A.C. - RUC N° 20477572236 y ELJY S.A.C. -
RUC N°20481516804)

El comité de seleccién manifiesta que con fecha 08 de julio del 2024 se reunié con la con
la finalidad de llevar a cabo la etapa de admisién, evaluacién, calificacion y otorgamiento
de la buena pro, del presente proceso. En dicho acto el Comité manifiesta que antes de
dar inicio manifiesta que se requiere que la oferta presentada por el CONSORCIO
-\ MARCABAL, conformado por las empresas (INVERSIONES & CONSTRUCCIONES JUANCITO
Moo= ) S.AAC. y ELJY S.A.C.), sea subsanada debido a que en su promesa de consorcio se

W1l evidencia que no se ha legalizado notarialmente la firma del representante legal de la

7 empresa INVERSIONES & CONSTRUCCIONES JUANCITO S.A.C.

Por lo tanto, de acuerdo al literal €), del numeral 60.2 del articulo 60 del Regiamento de la
Ley de Confrataciones del Estado se indica:

Articulo 60. Subsanacion de las ofertas
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales.

COMITE DE SELECCION !
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¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la
firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra
en la oferta

De lo expuesto el Comité de Seleccion por unanimidad de acuerdo a lo establecido en el
o numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorga

.\ al CONSORCIO MARCABAL, el plazo mdaximo de 01 dia habil (el mismo que se contabiliza
"desde el dia siguiente de la nofificacion a fravés del postor del SISTEMA ELECTRONICO DE
/X / | CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE V.3.0), para que redlice la subsanacion de
R/ legalizacion notarial de la firma del representante legal de la empresa INVERSIONES &
CONSTRUCCIONES JUANCITO S.A.C.

“. Asimismo, cabe indicar que la oferta econdmica del postor es S/ 17 157.750.45 monto
ofertado que es menor al monto minimo establecido en las bases (90%), S/ 17 157,750.46,
por lo tanto, su oferta es rechazada por no encontrarse en los limites establecidos en el
numeral 28.2 del articulo 28 de la LCE.

El comité al momento de realizar la verificacién a través del SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE V.3.0)., se evidencia que el CONSORCIO
MARCABAL no ha realizado oportunamente la subsanacién de su oferta por lo que el
COMITE DE SELECCION por unanimidad decide declarar NO ADMITIDA la oferta debido a
que el postor no ha cumplido con el numeral f y g), de los requisitos de presentacion
obligatoria para la admision de su oferta.

{PALIDAD DASTRITAL OF MARCABAL
.4 2074 MOMCS 1

*

ot

LMESORAMIENTO ¥ AMPLUIACION DEL SERVICI DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL PEMA EL TUCO DEL CASERIO DE SHAYASUAYCO DEL DISTRITO DF MARCABAL - PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, CUl N* 2563660

Mumars do Camtrstocrin w2034 187

(**) CONSORCIO SENOR DE LOS MILAGROS
(FLAIZA CONSULTING S.A.C. — RUC N° 20602669271 y SAN JOSE INGENIEROS CONTRATISTAS
S.R.L. - RUC N° 20480214090)

De la verificacion de su oferta presentada se evidencia que el postor no ha cumplido con
presentar su oferta econdémica correctamente de acuerdo a lo establecido en el pliego
absolutorio de consultas y observaciones a las bases y conforme a lo establecido en las
bases infegradas.

e El postor no tomo en cuenta la absolucion de las consultas 21 y 23 que obran en el
pliego de absolucidon de consultas y observaciones para la elaboracién de su
oferfa economia (Anexo N° 06). Cabe indicar que el postor en su oferta ha
manifestado a fravés del Anexo N° 2 - Numeral V, lo siguiente: Conocer, aceptary
someterse a las bases, condiciones y reglas del procedimiento”, en este sentido el
comité manifiesta que el postor no ha cumplido con lo establecido en las bases
integradas que son las reglas definitivas del presente proceso. Asimismo, el comité
manifiesta que Cuando exista divergencia entre lo indicado en el pliego de
absolucién de consultas y observaciones y la integracién de bases, prevalece lo

COMITE DE SELECCION E
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absuelto en el referido pliego.

e El postor ha modificado las unidades de medida y las denominaciones de las
partidas 1.5.6.4 (en esta partida el postor ofrece la unidad de medida en “unidad”
siendo la unidad de medida correcta “glb”) - 1.9.3.2 (en esta partida el postor
ofrece la unidad de medida en “gbl” siendo la unidad de medida correcta “Kg”)
-1.10.4.2, (en esta partida el postor ofrece CONCRETO F'c= 175 kg/cm3, siendo lo
correcto CONCRETO F'e= 175 kg/cm2), las mismas que no concuerdan con lo
establecido en el presupuesto del presente proceso.

e El postor no verificado que la presentacion de su oferta sea legible generando
incertidumbre respecto a las denominaciones, cantidad y unidades de medida
que el postor ha ofertado, por lo que el comité no se encuentra facultado para
realizar interpretaciones sobre la propuesta del postor.

e Asimismo, el comité hace de conocimiento que sea ha tomado en cuenta las
Resoluciones del Tribunal de Contrataciones del Estado N° 1950-2019-TCE-S2 //
2178-2019-TCE-S2 // 358-2023-TCE-S5.

1 lem Patids Woidad wewace »u Suls totat
v ME SORASENTO ¥ AMPLINCION DE CAYAL DE IRRIGACION - S1902,15839
19  |0BRAS PROVISIOUALES, TRABAIOS PRELIMINARES, SEGUAIDAD Y SALUD 512433664

NN 149 CBRAS PROVISIONALES ) ' S/13.081.80

(KXY} ALVACTN, OFCOI S Y CASETA OF GUIADANA mes 0 64000 2360000

/ 1042 ALGULER DE BAFIO GUINGO PARA LA GHRA mes 10 100000 400

} (KXY CARTEL OF IDENTIFICAGION DE LA ORRA OF 3 €0m 5 2 &0m urd 100 FSEREINTS S 1,150.18
1114 DESVIACION DE CAUCE DE IO . . m ww 016 | 5423264
142 SEGURIDAD ¥ SALUD EN OERA IR
1121 LOUPOS DE PHOTLCLION MIOMDUAL ' wnd “w 2z 5673500
1122 EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA P 100 52,590 00 w2000
1123 ‘ &Mé&mnummasw:ow o 100 w2600 12600
—— :«mﬁv‘#&kEﬁHASYIiSAmE(L'EMEM:usEussmmnmvxuubmuﬁmih ' ot - vaus | winm
1.2 ¥ CANAL DF 04 (69 UND) S0 87
1.2.4 TRABAJOS PRELIMINARES 55364
1290 LIMPIEZA DE TERREND " 560 e 23828
1212 TRAZO, NIVELACION Y REPUANTE o o 540 w2 152
122 LOVIMENTO DE TIERRAS R 5120606
12214 DEMOUCION UE ESTRUCTURAS OE CANAL EX/STENTE ' ™ 0% s w9as
1222 CORTE DF MATERIAL SUELTO ~ 208 14282 L 159 L1
1223 RELLENO CONMATERAL PROPIO SELECCIONADO - L2 140 e
1224 BASE GRANULAR £-0 10m ' o (T3 s/1228 1105
1225 ACARKEQ DE MATERIAL PROVENENTE DF CORTE ' o 2% w1319 @M
123 |0BRAS DE CONCHE 10 ARMADO BT
1231 CONCRETO Fies 210 hp'en2 m 120 60984 STt
1232 UKO{MDOVVCCSU;\:OW&O ot €0 wase? oruEs
124 REVOQUES ¥ ENLUCIDOS s21,700.02
1241 TARRA O GO P ERIEABLIZANTE JEZOUA 1 2621 5CH | - 64 wares w2l
1242  Isoucusano ' i - 960 ERIRY & 108 7%
128 CAAPINTERIA ME TALICA s1608.23
1250 SUMHISTRO E WSTALACION DE COMPUERTA TIPOZAE wnd 100 YIBR 692
12%2 AES WA REBATILE 148" 2 172° (1 10 x 1§81 - 100 | /7805 81558
126 JUNTAS - s/
1261 SUNIA DE CATER STOP & o 18 s 8250 SR TR
11 DESARENADOR (21 U100} EEREVET]
(EX1 TRABAJOS PRELIMIIARES ‘ | s10) |
1341 |UMPIEZA OE TERRENO e { 2 | 66 | ®eas
1312 TRAZO, HIVELAGION ¥ REPLANTEO ) e ‘ 238 [ w273 !’ snr
132 MOVIVIENTO DF NIERBAS ) | { ; S 42550
1321 CORTE OE MATERIAL SUFLTO me | sm | sre2s7 | 21753
1322 BASE GRANULAR, £20 10m w { wes : 1228 S8 08
1322 ACARREQ DE MATERIAL PROVEMENTE DE CORTE m 53 l $1319 f S/a28
133 |OBRAS DL CONCRETO ARMADO ' ! I sieanse
1331 CONCRETO Fie= 21005t ) " arn | T e f 291808
1332 ACERO DE REFUERZO ty= €200 )50m2 " ‘ wiza | wris ! B2
1333 ENCOFRADO Y DESERCOFRADO o 1 4345 ; 4582 [ 522195
1134 EOLAQUEADD - % un T 1112 i Br%9 33
134 |CARPINTERIA METALICA | l srs00
13410 SN IISTRO £ $ISTALAGION DE COWRVERTA TP 1ZAE | wt 109 52028 | srein e
118 JUNTAS ' o [ ! | B ERT] |
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De lo expuesto el COMITE DE SELECCION por unanimidad decide declarar NO ADMITIDA la
oferta debido a que el postor no ha cumplido con el numeral g), de los requisitos de
presentacion obligatoria para la admision de su oferta. Asimismo, cabe indicar que el
articulo 60 del RLCE, en su numeral 60.4, indica: “En el documento que contfiene el precio
ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la rdbrica y la foliacién”, por lo tanto, no
es subsanable la oferta del postor.

(***) JHONPOMA FRANCISCO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - RUC N° 20559826198

De la verificacidn de su oferta presentada se evidencia que el postor no ha cumplido con presentar

L\ su oferta econdémica correctamente de acuerdo a lo establecido en el pliego absolutorio de

consultas y observaciones a las bases y conforme a lo establecido en las bases infegradas.

» El postor no tomo en cuenta la absolucion de las consultas 21 y 23 que obran en el
pliego de absolucién de consultas y observaciones para la elaboracion de su
oferta economia (Anexo N° 06). Cabe indicar que el postor en su oferta ha
manifestado a fravés del Anexo N° 2 — Numeral V, lo siguiente: Conocer, aceptary
someterse a las bases, condiciones y reglas del procedimiento”, en este sentido el
comité manifiesta que el postor no ha cumplido con lo establecido en las bases
integradas que son las reglas definitivas del presente proceso. Asimismo, el comité
manifiesta que Cuando exista divergencia entre lo indicado en el pliego de
absolucion de consultas y observaciones y la infegracién de bases, prevalece lo
absuelto en el referido pliego.

o El postor ha modificado la unidad de medida y las denominaciones de las partidas 1.1.1.4
(en esta partida el postor ofrece la unidad de medida en “mes” siendo la unidad de medida
correcta “m”), la mismas que no concuerdan con lo establecido en el presupuesto del
presente proceso.

e Asimismo, el comité hace de conocimiento que sea ha fomado en cuenta las Resoluciones
del Tribunal de Contrataciones del Estado N° 1950-2019-TCE-S2 // 2178-2019-TCE-S2 // 358-
2023-TCE-SS.

e Asimismo, cabe indicar que la oferta econdémica del postor es S/ 17 157.750.45
monto oferfado que es menor al monto minimo establecido en las bases (90%), S/
17157,750.46, por lo tanto, su oferta es rechazada por no encontrarse en los limites
establecidos en el numeral 28.2 del articulo 28 de la LCE.

De lo expuesto el COMITE DE SELECCION por unanimidad decide declarar NO ADMITIDA la
oferta debido a que el postor no ha cumplido con el numeral g), de los requisitos de
presentacion obligatoria para la admision de su oferta. Asimismo, cabe indicar que el
articulo 40 del RLCE, en su numeral 60.4, indica: “"En el documento que confiene el precio
ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacién", por lo tanto, no
es subsanable la oferta del postor.

(****) CONSORCIO MARCABAL
(GRUPO ERFOLGREICH S.A.C. - RUC N° 20559826198 y EMPRESA CONSTRUCTORA PAREDES
S.A.C. - RUC N° 20482827684)

De la verificacién de su oferta presentada se evidencia que el postor no ha cumplido con presentar

\\ su oferta econémica correctamente de acuerdo a lo establecido en el pliego absolutorio de
; consultas y observaciones a las bases y conforme a lo establecido en las bases infegradas.

e El postor no tomo en cuenta la absolucion de las consultas 21 y 23 que obran en el
pliego de absolucidn de consultas y observaciones para la elaboracién de su
oferta economia (Anexo N° 06). Cabe indicar que el postor en su oferta ha
manifestado a través del Anexo N° 2 — Numeral V, lo siguiente: Conocer, aceptary
someterse a las bases, condiciones y reglas del procedimiento”, en este sentido el
comité manifiesta que el postor no ha cumplido con lo establecido en las bases

COMITE DE SELECCION
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infegradas que son las reglas definitivas del presente proceso. Asimismo, el comité
manifiesta que Cuando exista divergencia enfre lo indicado en el pliego de
absolucion de consultas y observaciones y la infegracion de bases, prevalece lo
absuelto en el referido pliego.

e El postor ha modificado la unidad de medida y las denominaciones de las partidas 1.11.3
(en esta partida el postor ofrece la partida de “obras de concreto armado” siendo la partida
correcta “obras de concreto”), la mismas que no concuerdan con lo establecido en el
presupuesto del presente proceso.

* Asimismo, el comité hace de conocimiento que sea ha tomado en cuenta las Resoluciones
del Tribunal de Contrataciones del Estado N° 1950-2019-TCE-S2 // 2178-2019-TCE-S2 // 358-
2023-TCE-S5.

De lo expuesto el COMITE DE SELECCION por unanimidad decide declarar NO ADMITIDA la
oferta debido a que el postor no ha cumplido con el numeral g), de los requisitos de
presentacion obligatoria para la admisién de su oferta. Asimismo, cabe indicar que el
articulo 60 del RLCE, en su numeral 60.4, indica: “En el documento que contiene el precio
ofertado v oferfa econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacién™, por lo tanto, no
es subsanable la oferta del postor.

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacién previstos en el
Capitulo IV de la seccién especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

Para determinar la oferfta con el mejor puntagje, se toma en cuenta lo indicado en el
numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

ITEM POSTOR PRECIO CONDICION

CONSORCIO HUAMACHUCO
(INVERSIONES & CONSTRUCCIONES
HERSA ELIEL E.I.R.L. - RUC N° 20602439624
y WILITOR S.A.C. - RUC N° 20539790171)

S/ 17280,915.39 ACEPTADA

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones o comité
de seleccion, segun corresponda cadlifica a los postores que obtuvieron el primer, segundo,
tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccidon
especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de

-\ cdlificacion es descalificada.

/ Sialguno de los cuatro (4) postores no cumple con los requisitos de calificacién, se

aplica lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del articulo 75 del Reglamento.
EXPERIENCIA DEL
ITEM POSTOR POSTOR EN LA CONDICION
ESPECIALIDAD

CONSORCIO HUAMACHUCO
(INVERSIONES & CONSTRUCCIONES
HERSA ELIEL E.L.R.L. - RUC N° 20602439624
y WILITOR S.A.C. - RUC N° 20539790171)

SI CUMPLE CALIFICA

COMITE DE SELECCION n
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiéndose culminado con las etapas de admision, evaluacion y cdlificacion de las
ofertas, se determina por unanimidad, otorgar la buena pro al postor: CONSORCIO
HUAMACHUCO (INVERSIONES & CONSTRUCCIONES HERSA ELIEL E.l.R.L. - RUC N° 20602439624 y WILITOR
S.A.C.- RUC N° 20539790171), del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 004-2024-MDM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ejecucion de la obra:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL PENA EL
TUCO DEL CASERIO DE SHAYAPUAYCO DEL DISTRITO DE MARCABAL - PROVINCIA DE SANCHEZ
CARRION - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", por el monto de §/ 1” 280,915.39 (UN MILLON
DOSCIENTOS OCHENTA MIL NOVECIENTOS QUINCE CON 39/10 SOLES).

No habiendo otro punto que tratar y siendo las 11:00 horas del mismo dia se da por
concluido el presente acto y se procede a la suscripcion de la presente, por parte de cada
uno de los integrantes del comité de seleccion.

berto Vega Ruiz Ihg. Davi Silva Torres
omité de Seleccién) (Primer Mien lar del Comité de
-~ Selecyion)

Ing. Miguel Angel Ruiz Rodriguez
(Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccion)
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